
OULUN YLIOPISTO  
Humanistinen tiedekunta  
Koulutustoimikunta 
 
 
Pöytäkirja 
 
aika: 29.4.2010 klo 9.00—10.45 
paikka: Snellmaniaan kokoushuone YY301 
 
 
jäsen 
Kuisma Korhonen, pj., koulutusdekaani 
Kaisu Heinänen, amanuenssi 
Merja Karjalainen, yliopistonlehtori 
Kristiina Suikkari, yliopistonlehtori 
Gerhard Schmitt, professori 
Anna-Liisa Väyrynen, yliopisto-opettaja 
Lisa Lena Opas-Hänninen, yliopistonlehtori 
Terttu Kortelainen, yliopistonlehtori 
Milton Nunez, professori 
Henry Oinas-Kukkonen, yliopistonlehtori 
Noora Kangas, opiskelija 
Matti Kemi, opiskelija 
 
Kari Kaskela, opintoasiainpäällikkö, sihteeri 
 
Giellagas-instituutin edustajana lisäksi Marjatta Jomppanen, amanuenssi 
 
 
Esityslista 
 

1. Kokouksen avaus, laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 

Oulun yliopiston johtosääntö (42 § ja 41 §): 
Kutsu monijäsenisen hallintoelimen kokoukseen on lähetettävä viimeistään kolme arkipäivää ennen kokousta, ellei 
hallintoelin ole osaltaan toisin päättänyt. Kokouskutsussa on mainittava käsiteltävät asiat. Kiireellisessä tapauksessa 
hallintoelin voi läsnä olevien jäsenten yksimielisellä päätöksellä ottaa käsiteltäväkseen asian, jota ei ole kokouskutsus-
sa mainittu. Hallintoelimen jäsen, joka on estynyt osallistumasta kokoukseen, on velvollinen ilmoittamaan esteestä 
hyvissä ajoin ennen kokousta.  
 Hallintoelin on päätösvaltainen, kun puheenjohtaja mukaan luettuna vähintään puolet jäsenistä on läsnä. 

 
 Puheenjohtaja avasi kokouksen ja totesi sen lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. Kokouskutsu on lähetetty 21.4.2010. 

 
2. Koulutuksen toimenpideohjelmaan liittyvä maisterintutkinnon maksimilaajuus: esitys tiedekuntaneuvostolle 

 
Koulutustoimikunta on käsitellyt koulutuksen toimeenpideohjelmaan liittyen maisterintutkinnon maksimilaajuuden ra-
jaamista 130 opintopisteeseen. Tiedekuntaneuvosto on hyväksynyt pisterajan. Päätöksen mukaan maisterintukinnon 
enimmäislaajuus 1.8.2010 lähtien on 130 opintopistettä. Opiskelija saa maisterintutkinnon suoritettuaan täydentää 
tutkintoaan maksutta kahden lukuvuoden ajan valmistumislukuvuoden lopusta laskien. 
 
Historian OKTR:n nimissä on tehty liitteenä oleva aloite minimipistemäärän nostamisesta 140 opintopisteeseen. 
Asiasta on myös keskusteltu tiedekunnan Missä mennään -tilaisuudessa 16.4.2010. 

 
Keskusteltiin maisterintutkinnon maksimilaajuudesta em. ehdotuksen ja viime aikoina käydyn keskustelun pohjal-
ta. Todettiin, että esimerkiksi opettajan pätevyyteen vaadittavat kahden opetettavan aineen (tai äidinkielen ja kir-
jallisuuden opettajalta vaadittavat) opinnot mahtuvat minilaajuisiin kandidaatin- ja maisterintutkintoon.  
 
Opiskelijoiden ja oppiaineiden opinto-ohjaajien/omaopettajien tulee jatkossa huolehtia siitä, että HOPS:it laadi-
taan niin, että tarvetta tutkintojen säädettyjen opintopistemäärien ylitykset ei synny.  
 
Koska tiedekunnassa on kuitenkin opiskelijoita, joiden opinnot on henkilökohtaisessa opetussuunnitelmassa ra-
kennettu niin, että maisterintutkinto voi olla laajempi kuin 130 opintopistettä, päätettiin esittää tiedekuntaneuvos-



tolle, että 1.9.2011 jälkeen suoritettava maisterintutkinto voi olla laajempi kuin 130 opintopistettä seuraavin ra-
jauksin.  

- Koulutusdekaani voi myöntää ylitysoikeuden hakemuksesta. 
- 130 opintopisteen rajan voi ylittää, jos opiskelijan HOPS on rakennettu niin, että kelpoisuuteen vaa-

dittavat opinnot (esimerkiksi opettajan pedagogiset opinnot 60 op tai pakollisen toisen opetettavan 
aineen opinnot 60 op) edellyttävät säädetyn maksimin ylittämistä tai jos HOPS:in mukainen muu sivu-
ainekokonaisuus ei mahdu tutkintoon ilman opintopisterajan ylitystä.  

- Ylitys on mahdollista 31.7.2013 asti. 
 
Tutkintoa täydentävä opinto-oikeus muutetaan maksuttomaksi 1.8.2010 alkaen. Samalla kaikki maisterintutkinnon 
suorittaneet saavat automaattisesti humanistiseen tiedekuntaan tutkintoa täydentävän opinto-oikeuden, joka on 
voimassa kaksi lukuvuotta valmistumislukuvuoden lopusta lukien (= yliopiston yhteinen käytäntö kaikissa tiede-
kunnissa). Opinto-oikeus on voimassa samoin rajoituksin kuin perustutkinto-opiskelijalla, ts. oppiaineet voivat ra-
joittaa opiskelijoiden määrää tai myöntää opiskeluoikeuden lähtötasokokeen perusteella. Täydentäviä opintoja voi 
alkaa suorittaa vain syyslukukauden alussa. Opiskelijan on ilmoitettava kiinnostuksestaan suorittaa täydentäviä 
opintoja viimeistään 15.8. Muilla tiedekunnilla on omat määräyksensä tutkintoa täydentävien opintojen suhteen. 
 

3. Eurooppa-opintojen lakkauttaminen: esitys tiedekuntaneuvostolle 
 

Tiedekunnassa on järjestetty Eurooppa-opintojen opetusta kevätlukukaudesta 1995 alkaen yhteistyössä avoimen yli-
opiston kanssa. Avoin yliopisto on rahoittanut perusopintojen tutor-luennot. Tiedekunnassa opetuksesta on ollut vas-
tuussa klassillisen arkeologian lehtori. Avoin yliopisto on irtisanoutunut yhteistyöstä eikä tiedekunta ole varautunut 
maksamaan opetuksesta aiheutuvia kustannuksia. Dekaani on neuvotellut asiasta vastuuopettajan kanssa ja esittää, 
että Eurooppa-opintojen opintokokonaisuuden opetus loppuu vuoden 2010 lopussa. Ne opiskelijat, joilla on opinnot 
kesken, voivat suorittaa puuttuvat opintonsa kirjatentteinä vuoden 2010 loppuun mennessä. Opiskelijoita informoi-
daan asiasta mahdollisimman pian. 

 
Päätettiin esittää tiedekuntaneuvostolle, että Eurooppa-opintojen opetus loppuu vuoden 2010 lopussa.  Kesken 
olevat opinnot voi suorittaa valmiiksi kirjatentteinä vuoden 2010 loppuun mennessä. 
 
 

4. Pro gradu -tutkielmien ohjaussuunnitelma ja ohjaajaluettelo 
 
Jatkettiin ohjaussuunnitelma-asian valmistelua ja hyväksyyttiin liittenä oleva ohjaussuunnitelmaluonnos. Se ja ohjaa-
jaluettelo otetaan käyttöön syyslukukauden 2010 alusta lukien. Rekisterin ylläpitovastuu on tiedekunnan opinto-
palveluilla. 
 

5. Lukuvuoden 2010—2011 opetusperiodit 
 
Oulun yliopiston opetuksen johtosääntö (4 §): 
Yliopiston lukuvuosi alkaa 1. päivänä elokuuta ja päättyy 31. päivänä heinäkuuta. Opetusta annetaan opetussuunnitelmis-
sa määrättyinä ajanjaksoina. Kesäkuun 1. päivän ja elokuun 31. päivän välisenä aikana on varattava vähintään kuukau-
den pituinen aika, jona opetusta ei anneta. Koulutus järjestetään neljässä opetusperiodissa. Opintojakso voi ulottua yhden 
tai useamman periodin ajalle. 
 
Vahvistettiin lukuvuoden 2010—2011 periodit seuraavasti: 
1. periodi 23.8.–22.10.2010 (viikot 34–42) 
2. periodi 1.11.–17.12.2009 (viikot 44–50) 
3. periodi 10.1.–4.3.2011 (viikot 2–9) 
4. periodi 14.3.–27.5.2011 (viikot 11–21). 
Pääsiäisen aikaan opetuksettomia päiviä ovat torstai 21.4.2011 ja tiistai 26.4.2011. 
 

6. Mahdolliset muut asiat 
 

a. Rästikurssit 
 
Tutkintosaantotyöryhmän puheenjohtaja Peter Hästö on pyytänyt tiedekunnilta määrärahaesityksiä eri-
tyyppisten tukitoimien järjestämiseksi. Tavoitteena on edistää tiedekuntien tutkintosaantoa.  
 
Avoimen yliopiston kautta toteutettaviksi kursseiksi on ilmoitettu toinen kotimainen kieli (ruotsi) sekä 
kirjallinen ja suullinen viestintä integroituna opintojaksona. 
 
Hästö on pyytätynyt tiedekunnilta myös esityksiä erityistoimista, joilla voitaisiin edistää opiskelijoiden sel-
viytymistä kursseista, jotka ovat osoittautuneet ”pullonkauloiksi” tai joista on opiskelijoille viimeiseksi 
jääviä pakollisia suorituksia. 



 
 
Päätettiin esittää rahoitusta kielten opiskelijoiden pakollisen suomen kielen rakenne -kurssin rahoittami-
seksi. Kurssi järjestettäisiin kesän-alkusyksyn aikana verkkokurssina ja sitä tarjottaisiin opiskelijoille, joi-
den valmistuminen on lähellä, mutta joilta tämä suoritus vielä puuttuu. 
 

b. Lukuvuoden 2010—2011 tenttipäivät 
 

Päätettiin tiedekunnan järjestämien tenttien(tiedekunnan tentit, oppiaineryhmien tentit) uudelleen orga-
nisoinnista syyslukukauden 2010 alusta lähtien seuraavasti. Tiedekunnan tenttejä järjestetään lukuvuoden 
aikana kerran kuukaudessa (syyskuu—toukokuu). Oppiaineryhmien tentit keskitetään kahteen ryhmään, 
joista ensimmäiseen kuuluvat historiatieteet (ml. taidehistoria), englantilainen filologia ja Giellagas-
instituutti ja toiseen ryhmään muut oppiaineet (kulttuuritieteet, logopedia, fonetiikka, suomen kieli ja sii-
hen kytkeytyvät aineet, informaatiotutkimus, germaaninen filologia, pohjoismainen filologia sekä ranska 
kieli). Oppiaineryhmätenttejä on neljä syys- ja neljä kevätlukukaudella. Oppiaineet päättävät, mitä opinto-
ja minäkin tenttipäivänä voi tenttiä. 
 

7. Kouksen päättäminen 
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen. 

 
 
 
 Kuisma Korhonen Kari Kaskela 

Kuisma Korhonen Kari Kaskela 
koulutusdekaani  opintoasiainpäällikkö 

 
 

 
 



5. Lukuvuoden 2010—2011 opetusperiodit 
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7. Kouksen päättäminen 

 
 
 
Kuisma Korhonen 
koulutusdekaani 
 
 
Esteestä pyydetään ilmoittamaan välittömästi sihteerille (kari.kaskela@oulu.fi).  
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Humanistinen tiedekunta 
Koulutusneuvosto 
 
 
 
 
Ehdotus maisterintutkinnon laajuuden nostamiseksi  
 
 
 

Tiedekuntaneuvostossa on tehty koulutusneuvoston esityksen mukainen päätös, jolla maisterin-
tutkinnon laajuus rajataan 1.9.2011 alkaen korkeintaan 130 pisteeseen.  
 
Tämä päätös vaikeuttaa opintojen mielekästä suunnittelua ja maisterintutkinnon järkevää koos-
tamista.  
 
Muutama viikko päätöksen voimaantulon jälkeen tiedän jo neljä tapausta, joissa opiskelija joutuu 
hajottamaan valmiita arvosanoja saadakseen tutkinnon laajuudeksi 120 - 130 opintopistettä. Tai 
he joutuvat suorittamaan lisää, jotta saavat tutkintoonsa tai tarkemmin ottaen sen päälle, lisäksi 
kokonaisia arvosanoja (perusopinnot, aineopinnot) (ks. liitteet). 
 
Jos maisterintutkinnon laajuus on 120 - 130 opintopistettä, tutkintoon ei mahdu kuin juuri ja 
juuri kahdet perusopinnot, eikä pistettäkään yli. Useimmille on HOPS-palavereissa nimenomaan 
suunniteltu järkeväksi sisällyttää maisteriin esim. hallintotieteen perus- ja aineopinnot. Esimerk-
kejä olisi vaikka kuinka paljon. Voin tulla kertomaan niistä kokoukseen jos tarve vaatii.  
 
Historiatieteissä on myös useita opiskelijoita, jotka ovat jo ottaneet ulos HuK-tutkinnon ja jot-
ka eivät ole siihen sisällyttäneet kaikkia aineenopettajalle kuuluvia yhteiskuntaopin sivuaineita, 
vaan ovat ajatelleet jättävänsä ne maisterin tutkintoon. Nyt uuden 130 op:n rajoituksen jällkeen 
ne eivät mahdu heille maisterin tutkintoon ja opettajan pätevyys jää vajaaksi. Nämä opiskelijat 
joutuvat jättämään opettajanpätevyyden takaavia opintoja maisterin tutkinnon ulkopuolelle. 
Opiskelijoille olisi annettava ”vakuutus” (kirjallinen tieto), että heille kirjoitetaan ko. pätevyy-
destä erillinen todistus.  
 
Ehdotan maisterintutkinnon maksimilaajuuden nostamista 140 opintopisteeseen.  

 
Oulussa, 12.4.2010 
 
 
 
 
Reija Satokangas 
FT, yliopistonlehtori, historiatieteiden opintojenohjaaja 
 
 
 

PS. Tarkoitus oli tehdä tämä ehdotus oktr:n nimissä, mutta työmatkojen takia oktr:n kokouk-
semme on vasta kuun lopussa. Kun asia kuitenkin vaikuttaa opintojen koostamiseen ja suunnit-
teluun (varsinkin toukokuussa) toivon asian etenevän tällä tavoin nopeammin.  
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PRO GRADU -TUTKIELMAN OHJAUSSUUNNITELMA 
 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 
 
jakelu: ohjaajat, opiskelija, tiedekunnan opintopalvelut 

Opiskelijan sukunimi ja etunimet Opiskelijanumero 

      
Lähiosoite Puhelin 

      
Postinumero ja -toimipaikka Sähköposti 

      
Pääaine 

      

Tutkielman ohjaaja(t) 

      

Tutkielman nimi 

      

      

      
Tutkielman  alkamisajankohta  Tutkielman arvioitu valmistumisajankohta (kk-vvvv) 

      

Ohjauksen toteutus, esimerkiksi tutkielmalle asetettu päämäärä ja välitavoitteet, vastuut, yhteydenpitotavat (tapaamiset, sähköposti, puhelinpalaverit, 
Optima), tapaamistiheys. 

      

      
 
 
Ohjaussuunnitelmarekisteriin kirjataan opiskelijan nimi, pääaine, ohjaaja(t), alkamisajankohta ja suunniteltu valmistumisajankohta. 
 

Paikka, aika  ja allekirjoitukset 

      
   opiskelija  pääohjaaja 


